ПРОЕКТ
                  Администрация

Муниципального района Кинельский
                Самарской области

           Постановление

            от ___________ 2019 г.   № _____
                          г.Кинель

«О внесении изменений в районную
муниципальную программу
«Поддержка социально ориентированных
некоммерческих организаций,
благотворительной и добровольческой
деятельности  в муниципальном районе Кинельский
Самарской области на 2017-2019 годы».
    В целях развития в муниципальном районе Кинельский  благоприятных условий для выявления и реализации гражданских инициатив, осуществления деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, общественных советов, инициативных групп граждан, развития благотворительной деятельности и добровольчества, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 7-ФЗ от 12.01.1996 г. «О некоммерческих организациях», Федеральным законом № 82-ФЗ от 19.05.1995 г. «Об общественных объединениях»,  Федеральным законом №135-ФЗ от 11.08.1995 г. «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», Уставом муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести прилагаемые изменения в районную муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, благотворительной и добровольческой  деятельности  в

муниципальном районе Кинельский Самарской области на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский от 17.08.17 г. № 1524.
2.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на   заместителя главы муниципального района Кинельский по социальным вопросам.
4. Официально опубликовать настоящее Постановление в газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
Глава муниципального

района Кинельский                                                       С.И. Колесник
Болдов ДН

884663 21096
Согласовано:
 Начальник юридического отдела                                   Т.Л. Силантьева
 Руководитель управления финансами                                Е.А. Борисова
                                               Утверждены постановлением администрации
                                                             муниципального района Кинельский
 № 290  от 4.03.2019  г.

Изменения
 в районную муниципальную программу
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, благотворительной и добровольческой  деятельности  в

муниципальном районе Кинельский Самарской области на 2017-2019 годы».

1. В паспорте Программы:
Позицию «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
  Программа реализуется в один этап.

Сроки реализации 2017-2022 гг.
Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы – 5035,75 тыс.  рублей, в том числе:

2017 год – 35,0 тыс. рублей;
2018 год – 974,7 тыс. рублей;

2019 год – 1956,05 тыс. рублей;
2020 год – 690,0 тыс. рублей;

2021 год – 690,0 тыс. рублей;
2022 год – 690,0 тыс. рублей.
2. Приложение №2 к указанной Программе изложить в следующей редакции:
                                                                     Приложение N 2

                                                             к районной муниципальной программе

                                                      «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, благотворительной и
добровольческой  деятельности  в

муниципальном районе Кинельский
Самарской области на 2017-2019 годы»
Комплекс мероприятий и финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам , тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Предоставление субсидий СОНКО, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, общественным объединениям на реализацию социально значимых программ.
	Администрация м.р. Кинельский, управление финансами
	1.12.17

1.12.18

1.12.19

1.12.20

1.12.21
	-
	974,7 - средства бюджета района.
	1956,05 - средства бюджета района.
	690,0 - средства бюджета района
	690,0 - средства бюджета района
	690,0 - средства бюджета района
	Активизация социально-значимой деятельности институтов гражданского общества, увеличение гражданских инициатив;

Объединение ресурсов органов местного самоуправления и общества в решении социально значимых задач

	2.
	Организация и проведение конференций, форумов, фестивалей, семинаров, «круглых столов»  по  обмену опытом в реализации социальных проектов.
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики»
	В течении года
	35,0 - средства бюджета района.
	-
	-
	-
	-
	-
	Активизация социально-значимой деятельности институтов гражданского общества, увеличение гражданских инициатив

	3.
	Издание информационно-аналитических материалов о деятельности СОНКО, публикации в СМИ.
	МБУ «ДМО»
	В течении года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Активизация социально-значимой деятельности институтов гражданского общества, увеличение гражданских инициатив;

Повышение уровня информированности населения о социально значимой деятельности некоммерческих организаций

	4.
	Размещение информации о деятельности СОНКО на официально сайте администрации м.р. Кинельский
	Администрация м.р. Кинельский
	В течении года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Активизация социально-значимой деятельности институтов гражданского общества, увеличение гражданских инициатив;

Повышение уровня информированности населения о социально значимой деятельности некоммерческих организаций

	5.
	Информационное сопровождение реализации муниципальной программы.
	МБУ ИЦ «Междуречье»
	В течении года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Активизация социально-значимой деятельности институтов гражданского общества, увеличение гражданских инициатив;

Повышение уровня информированности населения о социально значимой деятельности некоммерческих организаций

	6.
	Оказание консультационной поддержки СОНКО муниципальными учреждениями.
	МБУ «ДМО»

МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики»

МБУ ИЦ «Междуречье»

МБУ «Управление природопользования»
	В течении года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Активизация социально-значимой деятельности институтов гражданского общества, увеличение гражданских инициатив

	7.
	Оказание имущественной поддержки СОНКО.
	КУМИ
	В течении года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Активизация социально-значимой деятельности институтов гражданского общества, увеличение гражданских инициатив;

Объединение ресурсов органов местного самоуправления и общества в решении социально значимых задач

	8.
	Участие СОНКО в деятельности районного координационного совета по патриотическому воспитанию.
	МБУ «ДМО»

	В течении года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Активизация социально-значимой деятельности институтов гражданского общества, увеличение гражданских инициатив;

Объединение ресурсов органов местного самоуправления и общества в решении социально значимых задач

	9.
	Участие СОНКО в деятельности районной организации ветеранов и инвалидов.
	МБУ «ДМО»

	В течении года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Активизация социально-значимой деятельности институтов гражданского общества, увеличение гражданских инициатив;

Объединение ресурсов органов местного самоуправления и общества в решении социально значимых задач

	10.
	Участие СОНКО в работе молодежного совета при Собрании представителей м.р. Кинельский
	МБУ «ДМО»

	В течении года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Активизация социально-значимой деятельности институтов гражданского общества, увеличение гражданских инициатив;

Объединение ресурсов органов местного самоуправления и общества в решении социально значимых задач

	11.
	Организация работы движения «Серебряные волонтеры»
	МБУ «ДМО»

	В течении года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Активизация социально-значимой деятельности институтов гражданского общества, увеличение гражданских инициатив.

	12.
	Проведение анализа эффективности мер поддержки СОНКО.
	Администрация м.р. Кинельский, управление финансами
	1.02.18

1.02.19

1.02.20

1.02.21
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Активизация социально-значимой деятельности институтов гражданского общества, увеличение гражданских инициатив

ИТОГО: 5035,75 тысяч  рублей (пять миллионов тридцать   пять   тысяч семьсот пятьдесят рублей).